
 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN HÀ TRUNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:        /QĐ-UBND       Thị trấn Hà Trung, ngày       tháng 01 năm 2022 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập các tổ kiểm tra, kiểm soát việc chấp hành  

công tác phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn thị trấn Hà Trung 
 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN HÀ TRUNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Quyết định số 56/2010/QĐ-TTg ngày 16/9/2010 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc quy định thẩm quyền thành lập, tổ chức và hoạt động của Ban 

chỉ đạo phòng chống dịch các cấp; 

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một số điều của Luật phòng chống bệnh truyền nhiễm và áp dụng 

các biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và phòng, chống dịch đặc thù 

trong thời gian có dịch; 

Căn cứ Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy 

định xử phạt hành chính trong lĩnh vực y tế; 

Được sự thống nhất của Ban thường vụ Đảng uỷ, thường trực HĐND và 

Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 thị trấn;  

Theo đề nghị của công chức Văn phòng - thống kê thị trấn. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập 02 Tổ kiểm tra, kiểm soát việc chấp hành công tác 

phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn thị trấn Hà Trung gồm các ông (bà) có 

tên sau: 

* Tổ 1 kiểm tra, giám sát tại các địa bàn: tiểu khu 1, tiểu khu 2, tiểu 

khu 3, tiểu khu Tương Lạc, Tiểu khu Thượng Quý: 

1. Ông: Đỗ Văn Vinh - Phó Chủ tịch UBND thị trấn - Tổ trưởng; 

2. Ông: Trịnh Đức Quân - Chỉ huy trưởng BCHQS thị trấn - Tổ phó; 

3. Bà: Nguyễn Thị Trang - Chủ tịch Hội nông dân thị trấn - Thư ký; 

4. Ông: Nguyễn Văn Linh - Phó trưởng công an thị trấn - Thành viên; 

5. Ông: Nguyễn Thanh Tình - Bí thư đoàn thanh niên - Thành viên; 

6. Ông: Đỗ Văn Tuân - Công an thị trấn -  Thành viên;  



3 

 

* Tổ 2 kiểm tra, giám sát tại các địa bàn: tiểu khu 4, tiểu khu Phong 

Vận, tiểu khu Trang Các, tiểu khu 5, Tiểu khu 6: 

1. Ông: Nguyễn Ngọc Luyện - Phó Chủ tịch UBND thị trấn - Tổ trưởng; 

2. Ông: Nguyễn văn Hưng - Trưởng công an thị trấn - Tổ phó; 

3. Bà: Mai Thị Bình - Chủ tịch Hội phụ nữ thị trấn - Thư ký; 

4. Ông: Nguyễn Khắc Trường - Công an thị trấn - Thành viên; 

5. Ông Nguyễn Tiến Trúc -  Trưởng Trạm y tế thị trấn - Thành viên;  

6. Ông Phạm Hải Quang -  Chỉ huy phó BCHQS thị trấn - Thành viên; 

Điều 2. Nhiệm vụ của các Tổ kiểm tra, kiểm soát: 

- Xây dựng Kế hoạch và tiến hành kiểm tra, giám sát việc thực hiện các nội 

dung chỉ đạo của Trung ương, tỉnh, huyện và BCĐ thị trấn về công tác phòng, 

chống dịch Covid-19 trên địa bàn. 

 - Tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra và đề xuất các biện pháp xử lý đối 

với các trường hợp tổ chức, cá nhân không chấp hành hoặc cố tình vi phạm việc 

thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định.  

- Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Tổ kiểm tra, kiểm soát việc chấp 

hành công tác phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn thị trấn Hà Trung do Tổ 

trưởng phân công.  

- Giao các Tổ trưởng tổ kiểm tra, kiểm soát tham mưu cho Ban chỉ đạo 

phòng, chống dịch Covid-19 thị trấn thời gian, địa điểm và lịch kiểm tra tại các 

tiểu khu do Tổ phụ trách. 

- Các thành viên của các Tổ hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải 

thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.  

- Thời gian: Tổ kiểm tra, kiểm soát việc chấp hành công tác phòng chống 

dịch Covid-19 trên địa bàn thị trấn Hà Trung thực hiện nhiệm vụ từ ngày 

15/01/2022. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 
 

Công chức Văn phòng – thống kê thị trấn, các thành viên của Ban chỉ đạo, 

Tổ giám sát các tiểu khu về phòng chống Covid -19 thị trấn, Trạm y tế thị trấn, 

các bộ phận liên quan và ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như điều 3 QĐ; 

- UBND huyện (để b/c); 

- BTV Đảng ủy, TTr.HĐND thị trấn (để b/c); 

- Lưu: VT, VP. 

    CHỦ TỊCH 
 

 

 
 

 

 
 

Cù Văn Hân 

 



3 

 

 

 
 

       

 

 

 

 

 


		hancv.tthatrung@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-17T11:11:34+0700


		2022-01-17T15:11:56+0700


		2022-01-17T15:12:28+0700


		tthatrung.hatrung@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-17T15:13:42+0700




